
  О принятии имущества  

   в муниципальную собственность  

   Уссурийского городского округа  

  и закреплении его на праве  

  оперативного управления 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 209, 296, 299 Гражданского кодекса  

Российской Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона                              

от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

распоряжения министерства имущественных и земельных отношений 

Приморского края от 17 мая 2023 года № 366-ри «О безвозмездной передаче 

движимого имущества в собственность муниципальных образований 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9285769

04.08.2023 2406

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

Приморского края», передаточного акта от 12 июля 2023 года, статьи 31 

Устава Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны имущество, указанное в Приложении к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении к настоящему постановлению; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению; 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении к настоящему постановлению. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа с. Пуциловка» Уссурийского городского округа 

имущество, указанное в пункте 1 прилагаемого Перечня имущества, 

включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского городского 

округа, к настоящему постановлению.  

4. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа с. Раковка» Уссурийского городского округа 

имущество, указанное в пункте 2 прилагаемого Перечня имущества, 

                                                                                                                                                                            9285769Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского городского 

округа, к настоящему постановлению. 

5. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа с. Корсаковка» Уссурийского городского округа 

имущество, указанное в пункте 3 прилагаемого Перечня имущества, 

включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского городского 

округа, к настоящему постановлению. 

6. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

 осуществить передачу имущества, указанного в пункте 1 прилагаемого 

Перечня имущества, включаемого в состав муниципальной казны 

Уссурийского городского округа, к настоящему постановлению,                                 

из муниципальной казны в оперативное управление муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа с. Пуциловка» Уссурийского городского округа; 

осуществить передачу имущества, указанного в пункте 2 прилагаемого 

Перечня имущества, включаемого в состав муниципальной казны 

Уссурийского городского округа, к настоящему постановлению,                                  

из муниципальной казны в оперативное управление муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа с. Раковка» Уссурийского городского округа; 

осуществить передачу имущества, указанного в пункте 3 прилагаемого 

Перечня имущества, включаемого в состав муниципальной казны 

Уссурийского городского округа, к настоящему постановлению,                               

из муниципальной казны в оперативное управление муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа с. Корсаковка» Уссурийского городского 

округа. 

                                                                                                                                                                            9285769Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

7. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                           

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            9285769Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

     Приложение 

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                            Уссурийского городского округа 

                                                                            от _______________№_________    

                      

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны  

Уссурийского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование Индивидуализирующие характеристики Количество 

(шт.) 

1 2 3 4 

1. Автобус  

для перевозки 

детей ПАЗ 

320538-70 

Инвентарный номер – 410125002966; марка, 
модель – ПАЗ 320538-70; номер двигателя –  
523420 J1003783, номер ПТС 52 OX 385844, 
VIN - X1M3205BZJ0002966, рег. знак 
О595НХ125 

1 

2. Автобус  

для перевозки 

детей ПАЗ 

32053-70 

Инвентарный номер – 4101240000026; марка, 
модель – ПАЗ 32053-70; номер двигателя –  
523420 J1004234, номер ПТС 52 РА 402536, 
VIN - X1M3205BXJ0003356, рег. знак 
О285НХ125 

1 

3. Автобус  

для перевозки 

детей КАВЗ 

4238-65 

Инвентарный номер – 4101240000001; марка, 
модель – КАВЗ 4238-65; номер двигателя – 
ЯМЗ 53403 J0075669, номер ПТС  45 ОХ 
090825, VIN - Z7N423865J0004210, рег. знак 
О246НХ125 

1 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9285769Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


